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1.KRITERE TË PËRGJITHSHME:
- Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:
1 Ekstrakt historik të gjeneruar nga QKR
2. Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve tatimore për vitin 2022.
3. Kopje të kontratave të realizuara më parë për aktivitete artistiko kulturore të përmasave të ngjashme
4. Listepagesë të 3 muajve të fundit ku të ketë jenë të paktën 20 punonjës të siguruar
5. Pasqyrat financiare të vitit 2022 të certifikuara nga Drejtoria e Tatimeve. 
6. Vetëdeklarim që subjekti ka kapacitetet e duhura për ditët e realizimit të aktivitetit.
[bookmark: _GoBack]7. Sigurimin e ofertës në masën 3 për qind të vlerës totale të fondit limit në formën e garancisë bankare apo në agjenci sigurimesh. Sigurimi i ofertës do të ngurtësohet për 30 ditë nga dita e paraqitjes së ofertës në emër të Ministrisë së Kulturës. Sigurimi i ofertës do të mbahet nga Ministria e Kulturës në rast se operatori i shpallur fitues do të tërhiqet nga nënshkrimi i kontratës
8.·Përshkrim i kompanisë dhe CV e saj ku të specifikohen eventet që ka realizuar më parë
-Në rast të bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator duhet të dorëzojë dokumentat e lartpërmendur;
Vec kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të dorëzohen:
1. Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar zyrtarisht ku të përcaktohen angazhimet dhe detyrimet e gjithësecilit
2. Prokura e posacme 
2.KRITERE TË TJERA:
1. Të ketë minimalisht 10 vjet që ushtron aktivitet tregtar në Shqipëri
2. Të ketë organizuar evente kulturore kombëtare/ndërkombëtar (festival ekspozitë, panair )
Mungesa qoftë dhe e njërit të dokumentacionit të kërkuar në pikat 1 dhe 2 përbën kusht skualifikues.
Shënim: dokumentacioni ligjor duhet të jetë origjinal apo fotokopje e noterizuar, lëshuar jo më vonë se tre muaj nga data e përcaktuar për hapjen e ofertave. Sigurimi i ofertës të jetë original.
Dokumentacioni duhet të vijë në zarf ku të përcaktohet institucionit të cilit i drejtohe , objekti i konkurrimit, si dhe emri i ofertuesit. Zarfi duhet të jetë i mbyllur dhe vulosur nga ofertuesi.

   Adresa: Rruga “Aleksandër Moisiu”, nr. 76, ish-Kinostudio “Shqipëria e Re”, Tiranë; www.kultura.gov.al; e-mail: info@kultura.gov.al 
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